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Czy lekceważymy dziedzictwo Polskiego Państwa Podziemnego? To tytuł debaty organizowanej w ramach
cyklu Krakowskie kolokwium przez oddział Ulica Pomorska Muzeum Historycznego Miasta Krakowa. Debata
odbędzie się 25 września (wtorek) o godz. 18:00. Wstęp wolny.

Inspiracją do podjęcia dyskusji stały się wnioski i postulaty sformułowane w czasie sesji naukowej
Polskie Państwo Podziemne w okupowanym Krakowie zorganizowanej w siedzibie MHK przez
Towarzystwo Miłośników Historii i Zabytków Krakowa, w szczególności zaś wystąpienie dr Janusza
Bastera pt. Funkcjonowanie Polskiego Państwa Podziemnego jako wyraz „roztropnej troski o dobro
wspólne" (potrzeby badawcze).

Działalność Polskiego Państwa Podziemnego do dziś wzbudza wiele kontrowersji i wywołuje polemiki.
W zbiorowej pamięci Polaków jego funkcjonowanie jest postrzegane przede wszystkim poprzez
pryzmat działań militarnych Armii Krajowej. Dziś coraz więcej mówi się jednak o historii zwykłych
obywateli, działających w strukturach Polskiego Państwa Podziemnego, którzy poświęcili swoje życie
dla Ojczyzny.

Uczestnicy debaty będą zastanawiać się nad kwestią dziedzictwa PPP oraz jak współczesne
społeczeństwo polskie traktuje bohaterów minionych lat. Czy Polacy doceniają pracę państwa
podziemnego i pamiętają o bohaterskich czynach swoich rodaków z okresu II wojny światowej? Czy
temat ten został zbyt zmarginalizowany w polskich szkołach i mediach?

Kraków, jako stolica Generalnego Gubernatorstwa, postrzegany jest niesłusznie jako miasto uległe czy
nawet współpracujące z niemieckim okupantem. W wielu wydawnictwach i pozycjach naukowych
pomijany jest wątek konspiracyjny, zapomina się o ważnej roli Krakowa w Polskim Państwie
Podziemnym. Jakie kroki należy podjąć, aby zmienić nieprawdziwy obraz Krakowa jako miasta
biernego, który dominuje w pamięci zbiorowej, na miasto czynnej walki? Czy Kraków, jako drugie
centrum konspiracji w Polsce, dostatecznie dba o dziedzictwo swoich wojennych bohaterów?

W czasie debaty organizatorzy chcą spojrzeć na Polskie Państwo Podziemne od strony pomijanych
struktur cywilnych, wartości, postaw konspiratorów, które mogą być aktualne również współcześnie.
Poruszone zostaną również problemy związane z edukacją i pamięcią o tajnej administracji cywilnej w
kontekście dziejów Krakowa. (KF)


